
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  

 

от   12.05.2020               № 111 

 

Об утверждении перечня услуг и порядка расчета стоимости 

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", Постановлением Правительства РФ от 29.10.2009 N 860 "О 

требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования 

объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода", 

руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района, а также в целях осуществления дорожной 

деятельности на территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района, Администрация Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района постановляет: 

 

1. Утвердить перечень услуг по присоединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктах Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района (приложение 1). 

 

2. Утвердить порядок расчета стоимости услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района (приложение 2). 

 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наволокский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Наволокского 

consultantplus://offline/ref=E9C025BB03547AF261D0A00D50FA4EC6C8F169CEBC96AC051F6FC23F5B928DC45ED4358FC6D6AE59A0F8596406S7A1K
consultantplus://offline/ref=E9C025BB03547AF261D0A00D50FA4EC6C8F16DC9B992AC051F6FC23F5B928DC45ED4358FC6D6AE59A0F8596406S7A1K
consultantplus://offline/ref=E9C025BB03547AF261D0A00D50FA4EC6CAFC6CCAB697AC051F6FC23F5B928DC45ED4358FC6D6AE59A0F8596406S7A1K
consultantplus://offline/ref=E9C025BB03547AF261D0BE00469612C9CFFE35C3BE95A751413EC46804C28B910C946BD69492E554A7E64564006FEDE67ES8A2K


городского поселения Кинешемского муниципального района 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

4. Настоящеее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Догадова С.Б. 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                     Иванов В.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

от  12.05.2020 №111   

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 

При присоединении объектов дорожного сервиса, примыканий объектов 

дорожного сервиса автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района, прокладке и переустройстве 

инженерных коммуникаций и иных сооружений, проходящих к объектам 

дорожного сервиса, в границах полос отвода и придорожных полос 

автомобильных дорог оказываются следующие услуги: 

1. Согласование проектной документации по размещению объектов 

дорожного сервиса, примыканий объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам и инженерных коммуникаций, проходящих через 

придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог, к объекту 

дорожного сервиса, в пределах полосы отвода и придорожных полос 

автомобильных дорог. 

2. Согласование акта выбора земельного участка в границах полос отвода 

и придорожных полос автомобильных дорог. 

3. Сбор данных и анализ технических характеристик участка 

автомобильной дороги в зоне предполагаемого присоединения объекта 

дорожного сервиса, проведения работ по прокладке или переустройству 

инженерных коммуникаций и иных сооружений. 

4. Осуществление контроля за выполнением работ по присоединению 

объекта дорожного сервиса, прокладке или переустройству инженерных 

коммуникаций и иных сооружений. 

5. Внесение изменений в проекты организации дорожного движения на 

соответствующих автомобильных дорогах. 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Администрации  

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

от  12.05.2020 №111   

 

ПОРЯДОК 

расчета стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса 

к автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 

Стоимость за присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильной 

дороге (С) рассчитывается по следующей формуле: 

 

С = Б x П x КП x КВ, 

 

где Б - базовая стоимость одного квадратного метра площади объекта 

дорожного сервиса (равняется кадастровой стоимости земельного участка); 

П - площадь объекта дорожного сервиса в квадратных метрах, равна площади 

земельного участка, запрашиваемого под размещение объекта дорожного 

сервиса; 

КП - поправочный коэффициент "Площадь объекта" (Таблица 1); 

КВ - коэффициент "Вид объекта" (Таблица 2). 

 

Значение поправочного коэффициента "Площадь объекта" 

 

Таблица 1 

 

Площадь объекта дорожного 

сервиса 

Поправочный коэффициент "Площадь 

объекта" 

До 100 кв. м 1 

От 101 до 1000 кв. м 0,75 

От 1001 до 2500 кв. м 0,5 

Свыше 2500 кв. м 0,25 

 

 

 

 

 

 

 



Значение коэффициента "Вид объекта" 

Таблица 2 

 

N 

п/п 

Виды объектов дорожного сервиса Коэффициент 

"Вид 

объекта" 

1. Одиночные киоски, лотки, палатки, торговля с 

автомобиля 

1 

2. Временный магазин, пункт питания 1 

3. Информационная стела, указатели, щиты (кроме 

рекламы) 

1 

4. Рекламные конструкции 1 

5. Кафе, ресторан 2 

6. Магазин 2 

7. Пункт обслуживания автомобилей (шиномонтаж, 

ремонт, мойка и т.п.) 

3 

8. Рынок, автоцентр, автосалон и т.п. 4 

9. Площадка для отстоя транспорта 4 

10. Автозаправочные станции 8 

11. Мотель, кемпинг 3 

12. Комплекс дорожного сервиса 4 

13. Торговый комплекс 3 

14. Здания и сооружения, обслуживающие грузовой 

транспорт (грузовые автостанции, терминалы, платные 

стоянки и т.п.) 

4 

15. Устройство примыкания 0 

16. Прокладка коммуникаций вдоль автодороги (за 1 км) 0 

17. Прокладка коммуникаций (пересечение), воздушный 

путь 

0 

18. Прокладка коммуникаций (пересечение), прокол 0 

19. Прокладка коммуникаций (пересечение) открытым 

способом 

0 



 


